
Segunda-feira, 13 de março de 2023 às 15:28, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4646077: AVISO DE ERRATA DO EDITAL 14/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4646077

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4646077


      
 
 
 
 
 

 
 

MUNICIPIO DE IMBUIA 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 14/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2023 
PREGÃO PRESENCIAL MULTIENTIDADES 

AVISO DE ERRATA DO EDITAL 
 

ERRATA Do Edital PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE – PROCESSO Nº 14/2023, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ASSEIO DIÁRIO E PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COZINHEIRO(A)/MERENDEIRO(A)DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IMBUIA, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie. 
Fica alterada: 
ONDE SE LÊ: 
ANEXO I 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 2– LOTES DOS ITENS DA LICITAÇÃO 
 

LOTE 2 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
MÁXIMO 
UNIT. P/ 

POSTO DE 
TRABALHO 

R$ 

VALOR 
MÁXIMO 

UNIT. 
MENSAL R$ 

VEZES A 
QUANT. DE 
POSTO DE 

TRABALHO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

12 MESES  
R$ 

2 180 POSTO 
DE 

TRABAL
HO P/ 
MÊS 

Prestação de serviços de 
cozinheiro(a)/merendeiro(a) para 
realizar as refeições nas Unidades 
escolares do Município de Imbuia, com 
o fornecimento dos serviços de 
no até 15 (Quinze) postos de trabalho, 
sendo 44 (quarenta e quatro) horas 
semanais cada posto (funcionário). 

4.122,77 61.841,55 742.098,60 

3 180 POSTO 
DE 

TRABAL
HO P/ 
MÊS 

Prestação de serviços de 
cozinheiro(a)/merendeiro(a) para 
realizar as refeições nas Unidades 
escolares do Município de Imbuia, com 
o fornecimento dos serviços de 
no até 15 (Quinze) postos de trabalho, 
sendo 22 (vinte e duas) horas semanais 
cada posto (funcionário). 

2.099,31 41.986,20 503.834,40 

VALOR TOTAL LOTE 2 - R$ 103.827,75 1.245.933,00 

 
VALOR GERAL SOMA LOTES 1 E 2 - R$ 145.813,95 1.749.767,40 

 
 

 
PASSA A SE LER:  
ANEXO I 



JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
2 – LOTES DOS ITENS DA LICITAÇÃO 

LOTE 2 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
MÁXIMO 
UNIT. P/ 

POSTO DE 
TRABALHO 

R$ 

VALOR 
MÁXIMO 

UNIT. 
MENSAL R$ 

VEZES A 
QUANT. DE 
POSTO DE 

TRABALHO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

12 MESES  
R$ 

2 180 POSTO 
DE 

TRABAL
HO P/ 
MÊS 

Prestação de serviços de 
cozinheiro(a)/merendeiro(a) para 
realizar as refeições nas Unidades 
escolares do Município de Imbuia, com 
o fornecimento dos serviços de 
no até 15 (Quinze) postos de trabalho, 
sendo 44 (quarenta e quatro) horas 
semanais cada posto (funcionário). 

4.122,77 61.841,55 742.098,60 

3 180 POSTO 
DE 

TRABAL
HO P/ 
MÊS 

Prestação de serviços de 
cozinheiro(a)/merendeiro(a) para 
realizar as refeições nas Unidades 
escolares do Município de Imbuia, com 
o fornecimento dos serviços de 
no até 15 (Quinze) postos de trabalho, 
sendo 22 (vinte e duas) horas semanais 
cada posto (funcionário). 

2.099,31 41.986,20 377.875,80 

VALOR TOTAL LOTE 2 - R$ 103.827,75 1.119.974,40 

 
VALOR GERAL SOMA LOTES 1 E 2 - R$ 145.813,95 1.623.808,80 

 
Justificativa:  fica alterado o valor total dos 12 messes do lote 2 item 02 – calculo estava equivocado entre as somatórias do 
valor máximo unitário com o valor mensal unitário. 
Fica mantida a data de abertura do certame para o dia 22 de março de 2023 as 08h30min. Imbuia, 13 de março de 2023.  
 

 
 

 
DENY SCHEIDT 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 

 


		2023-03-13T15:28:15-0300




